ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ______

Об утверждении норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года             № 63-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области архивного дела» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив расходов на содержание одной единицы хранения архивных документов для расчета объема субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования из бюджета Республики Татарстан на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности, на 2023 - 2025 годы в сумме 12,65 рубля.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 02.09.2020 № 773 «Об утверждении норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов»;

от 06.09.2021 № 824 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2020 № 773 «Об утверждении норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов».

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В.Песошин

Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  «Об утверждении норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов»
Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов» разработан Министерством финансов Республики Татарстан в целях утверждения норматива расходов на содержание единицы хранения архивных документов для расчета объема субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования из бюджета Республики Татарстан на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности, на 2023-2025 годы.

Президентом Республики Татарстан Р.Н.Миннихановым от 17.06.2022                    № 28484-МР согласован вопрос об увеличении норматива расходов на исполнение государственных полномочий Республики Татарстан в области архивного дела на 2023-2025 годы до 12,65 рублей.

Представленным проектом постановления с учетом сценарных условий формирования проекта бюджета Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов норматив расходов на содержание единицы хранения архивных документов на 2023-2025 годы устанавливается в размере 12,65 рубля.

Объем субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий в области архивного дела в 2023-2025 годах составит 4 097,9 тыс.рублей ежегодно. Средства в указанном объеме предусмотрены в проекте бюджета Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.